

令和 6 年度の事業報告書

令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人燦々会

1 事業の成果

通所事業に関しては、利用者は昨年平均 35 名、今年平均 25 名と大幅に減少した。
その分収入も減少したが、利用者の介護度が全体的に上がり大幅な収入減にはならなかった。
有料老人ホーム事業は入居者の退所は数名あったが、待機者もあり空室となる期間は短く収入に大きな変化はなかった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の 金額 (単位: 千円)
通所介護事業	・ 要介護・要支援者がデイサービスセンターに通い、施設で入浴、排泄、食事等の介護その他の日常生活上の世話と機能訓練を受ける。	(A) R6. 4. 1～R7. 3. 31 (通年 週 6 回) (B) デイサービスひだまりの里 (C) 14 名	(D) デイサービスを利用する高齢者 (E) 25 名	23, 967
有料老人ホーム事業	・ ご自宅にいる時と同様に、高齢者自身が安心して生活できるよう入浴・排泄・食事の介護・食事の提供又はその他の日常生活上必要なサービスの提供を行う。	(A) R6. 4. 1～R7. 3. 31 (通年 週 7 回) (B) 有料老人ホームひだまりの里 (C) 5 名	(D) 入居者 (E) 14 名	15, 978
地域ふれあいハウス事業		実施しなかった。		
日常生活支援活動		実施しなかった。		
独居老人声かけ訪問活動		実施しなかった。		

訪問介護事業		実施しなかった。		
訪問入浴介護事業		実施しなかった。		
短期入所生活介護事業		実施しなかった。		
認知症対応型共同生活介護事業		実施しなかった。		
認知症対応型通所介護事業		実施しなかった。		
特定施設入居者生活介護事業		実施しなかった。		
福祉用具貸与事業		実施しなかった。		
居宅介護支援事業		実施しなかった。		
第1号訪問事業及び通所事業		実施しなかった。		
介護予防訪問事業		実施しなかった。		

介護予防訪問入浴事業		実施しなかった。		
介護予防短期入所生活介護予防		実施しなかった。		
介護予防特定施設入居者生活介護事業		実施しなかった。		
介護予防福祉貸与事業		実施しなかった。		
介護予防支援事業		実施しなかった。		
介護予防小規模多機能型機居室介護事業		実施しなかった。		
介護予防認知症対応型共同生活介護事業		実施しなかった。		
介護予防認知症対応型通所介護事業		実施しなかった。		
害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業		実施しなかった。		

障害者自立 支援法に 基づく障 害福祉サ ービス事 業		実施しなかった。		
障害者自立 支援法に 基づく相 談支援事 業		実施しなかった。		
障害者自立 支援法に 基づく移 動支援事 業		実施しなかった。		
障害者自立 支援法に 基づく福 祉ホーム を運営す る事業		実施しなかった。		
障害者自立 支援法に 基づく地 域活動支 援センタ ーを運営 する事業		実施しなかった。		
一般乗用旅 客自動車 運送事業		実施しなかった。		

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

活動計画書
令和6年度特定非営利活動に係る事業会計活動計画書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人燦々会
(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費			0
2. 受取寄附金			
受取寄附金			0
施設等受入評価益			0
3. 受取助成金等			
受取民間助成金			0
4. 事業収益			
通所介護事業収益	48,227,341		48,227,341
有料介護事業収益	14,485,724		14,485,724
5. その他収益			
受取利息	2,038		2,038
雑収入	2,290,341		2,290,341
経常収益計	65,005,444	0	65,005,444
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	24,642,613		24,642,613
福利厚生費	253,933		253,933
人件費計	24,896,546	0	24,896,546
(2) その他経費			
売上原価	6,678,346		6,678,346
消耗品費	2,283,263		2,283,263
修繕費			0
車両費	392,106		392,106
雑費・光熱・旅費・賃借外	5,696,311		5,696,311
会議費	0		0
その他経費計	15,050,026	0	15,050,026
事業費計	39,946,572	0	39,946,572
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	6,916,936		6,916,936
法定福利費	3,008,097		3,008,097
福利厚生費	655,982		655,982
人件費計	10,581,015	0	10,581,015
(2) その他経費			
会議費			0
旅費交通費			0
通信運搬費	273,703		273,703
消耗品費	149,600		149,600
広告宣伝費	56,900		56,900
水道光熱費			0
賃借料	1,907,490		1,907,490
保険料	1,157,439		1,157,439
租税公課	194,420		194,420
支払利息	1,075,085		1,075,085
車両費			0
地代家賃	7,800,000		7,800,000
雑費	1,131,057		1,131,057
減価償却費	880,259		880,259
その他経費計	14,625,953	0	14,625,953
管理費計	25,206,968	0	25,206,968
経常費用計	65,153,540	0	65,153,540
当期経常増減額			
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0		0
経常外収益計	0		0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損			
経常外費用計	0		0
当期正味財産増減額	-148,096		-148,096
前期繰越正味財産額	-7,415,652		-7,415,652
次期繰越正味財産額	-7,563,748		-7,563,748

令和6年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人燦々会
(単位:円)

科 目	金 額		科 目	金 額	
I 資産の部			II 負債の部		
1流動資産			1流動負債		
現金・預金	7,883,088		未払金	4,615,293	
未収金	8,279,377		預り金	37,400	
前払金	650,000		仮受金	49,523	
立替金	5,190		短期借入金		
仮払金	562,325		流動負債合計		4,702,216
流動資産合計		17,379,980	2固定負債		
2固定資産			長期借入金	22,610,000	
車輜	1		役員借入金	411,585	
器具・備品	796,517		固定負債合計		23,021,585
3無形固定資産			負債合計		23,021,585
ソフトウェア	1,963,555		III 正味財産の部		27,723,807
固定資産合計		2,760,073	前期繰越正味財産	△ 7,415,652	
4投資			当期正味財産	△ 148,096	
出資金	20,000		増加額(減少額)	△ 148,096	
預託金	0		正味財産合計		△ 7,563,748
投資合計		20,000	負債及び正味財産合計		20,160,053
資産合計		20,160,053			

令和6年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人燦々会
(単位:円)

科 目 摘 要		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	現金手許有高	3,923,564	
預金	大分銀行(戸次)	127,258	
	大分県信用組合(光吉)	20,805	
	大分信用金庫	1,285	
	豊和銀行(戸次)	2,250,176	
	定期積金	1,560,000	
	現金普通預金計	7,883,088	
未収金		8,279,377	
前払金		650,000	
立替金		5,190	
仮払金		562,325	
流動資産合計			17,379,980
2 固定資産			
車輛	トヨタハイエース		
	日産キャラバン	1	
備品	京セラコピー機・給湯器	2	
	事務機一式	1	
	エアコン一式	133,353	
	テーブル・チェアー	2	
	厨房セット	1	
	介護ベッド・冷蔵庫	2	
	ストレッチャー・カラオケ・テレビ	3	
	非接触型体温計	33,121	
	食洗器	528,007	
	空気清浄機・パソコン	102,025	
	有形固定資産計		796,518
3 無形固定資産	介護記録システム		
	ソフトウェア	1,963,555	
	無形固定資産計		1,963,555
固定資産合計			2,760,073
4 投資 出資金			
	預託金 投資合計	20,000	20,000
資産合計			20,160,053
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金		4,615,293	
預り金・仮受金		86,923	
短期借入金			
流動負債合計			4,702,216
2 固定負債			
長期借入金		22,610,000	
役員借入金		411,585	
固定負債合計			23,021,585
負債合計			27,723,801
正味財産			△ 7,563,748